Đồng thời, triệt để ngăn chặn các thông tin sai sự thật, thông tin gây hoang mang dư luận gây ảnh hưởng đến công tác phòng, chống dịch trên địa bàn.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tạm dừng việc cho phép cán bộ, công chức, viên chức trở về quê nghỉ tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, nghỉ phép (trừ các trường hợp bất khả kháng)... đến khi có thông báo mới của UBND huyện.

**3. Phòng Giáo dục và Đào tạo; Các trường THPT Bình Lục, trường PTDT nội trú Tam Đường, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên:** Triển khai thực hiện Công văn số 261/UBND-VX ngày